O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2096/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que solicite à Secretaria Municipal competente a realização de um estudo de

viabilidade técnica para a construção de calçadas por toda a extensão da Rua Gazania,

Bairro Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

A Rua Gazania, localizada no bairro Campina da Barra, carece de infraestrutura adequada

para a circulação segura de pedestres. A inexistência de calçadas ao longo da via obriga

os transeuntes a dividirem espaço com os veículos, o que representa um risco constante

de acidentes.

Câmara Municipal de Araucária, 10 de Junho de 2025.

                                         LEANDRO ANDRADE PRETO

                                                          VEREADOR

                 Imagem :

		2025-06-10T16:49:30-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1